
 1 

 

 

 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC)C.F. 83008880136 – codice univo ufficio UFEA8E 

P.E.C.:lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: icolginate.edu.it  

 
ALLA PIATTAFORMA SIF 2020  
ALL’ALBO AL SITO WEB  
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 
primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. RINUNCIA PROGETTO 

10.2.2A-FSEPON-LO2020-410 “Sussidi per le competenze”   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 con il quale viene attribuita alle istituzioni scolastiche la 

facoltà di effettuare acquisti e noleggi di materiale e attrezzature informatici;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO l’avviso AOODGEFID/19146 del 06/07/2020; 

VISTA la candidatura con la quale questa Istituzione ha richiesto il finanziamento del progetto “Sussidi 

per le competenze”;  
VISTA la Nota autorizzativa Prot. AOODGEFID/28314 Roma, 10/09/2020 inviata attraverso la 
piattaforma SIF 2020;  
VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE - competenze e ambienti per 
l’apprendimento FESR 2014-2020 per la Scuola;  
VALUTATE le indicazioni contenute nel manuale SIF 2020 sezione “Rinunce e Integrazioni”;  
VALUTATE le difficoltà per attuare iL progetto PON-FSE Cod. ident. 10.2.2A-FSEPON-LO2020-410, la 

contemporanea attuazione di altri progetti del PNSD e dei progetti previsti dal vigente PTOF d’Istituto in 
ampliamento dell’offerta formativa; 
CONSTATATA l’impossibilità di conciliare il progetto con il carico di lavoro successivamente accertato, 
tenuto conto dell’attuale emergenza sanitaria, anche in considerazione dell’attività negoziale che si è 
resa necessaria per la tutela della salute e della sicurezza; 
CONSTATATO che è stato garantito il comodato d’uso di devices per la didattica a distanza alle famiglie 

richiedenti grazie alla strumentazione già in possesso dell’istituto e quella successivamente acquistata 
mediante i fondi dedicati; 
PRESO ATTO di non poter garantire la corretta attuazione del progetto PON-FSE avente codice 

identificativo Cod. ident. Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO2020-410 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

DECRETA 
l'impossibilità di realizzare gli interventi relativi al progetto PON-FSE avente codice identificativo Cod. 

ident. Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO2020-410 relativo all’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 
06/07/2020 del PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

Firmato digitalmente da RIVA MARIAPIA

LCIC81900A - documento firmato digitalmente in originale da MARIAPIA RIVA (prot. 0008134 - 16/11/2021) - copia conforme

mailto:LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT


 2 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 

anche tramite percorsi on-line con la conseguente rinuncia all'attuazione dello stesso.  
Il presente decreto, trattato nel rispetto delle norme di pubblicità e trasparenza, viene inserito sulla 
piattaforma/sistema SIF 2020 per essere inoltrato all’Autorità di Gestione PON e pubblicato sul sito WEB 
dell’Istituto. 

 
  

 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dr.ssa Mariapia Riva 

Firmato digitalmente da RIVA MARIAPIA

LCIC81900A - documento firmato digitalmente in originale da MARIAPIA RIVA (prot. 0008134 - 16/11/2021) - copia conforme


		2021-11-16T10:32:09+0100
	riva mariapia




